ПРОТОКОЛ  № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Терновского муниципального района Воронежской области
«19» ноября 2019 г. 
                                                с.Терновка
Председатель комиссии                                             Корнеева Н.В.              

Заместитель председателя                                         Юдина Т.В.

Секретарь                                                                    Летуновская Т.В.
Члены комиссии:                                                        Носова Т.С.

                                                                                      Неретин Е.Д.
                                                                                      Колмакова Н.В.

                                                                                      Сухорукова М.А.

                                                                                      Романова Е.А.

                                                                                      Шелковникова Т.А.

Всего в составе комиссии: 9 человек 
Присутствовали: 9 человек 

Время начала:14.00

Время окончания:15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведенных мероприятий по уточнению персональных данных муниципальных служащих  в части актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.

     2. О результатах работы  по  представлению вновь избранными депутатами  Терновского сельского поселения и Народненского сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера для дальнейшего предоставления их в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

    3. Карта коррупционных рисков, возникающих при реализации функций администрации Терновского  муниципального района Воронежской области и ее органов и внесение соответствующих изменений в должностные инструкции служащих, участвующих в исполнении данных функций.

    Докладчики: 
Юдина Т.В. – руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя комиссии;
СЛУШАЛИ:
   Корнееву Н.В. – заместителя главы  Терновского муниципального района, председателя комиссии.

   Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 9 членов комиссии из 9. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать. 

РЕШИЛИ: 
Утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

ВЫСТУПИЛИ:
1). Юдина Т.В. – руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя комиссии.
    В целях выявления признаков возможного конфликта интересов  в 4 квартале 2019 года были проведены мероприятия по уточнению персональных данных муниципальных служащих в части актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.
2). Юдина Т.В. – руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя комиссии.

    В связи с внесением изменений в Закон Воронежской области от 2 июня 2017 года № 45-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и  необходимостью  представления лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.  
    В нашем районе были избраны вновь депутаты в 2 сельских поселениях: Народненском и Терновском. Вновь избранные депутаты: 7 депутатов Народненского сельского поселения  и 11 депутатов Терновского сельского поселения должны представить сведения  о доходах, полученных от всех источников  за 2018 год и сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера  на себя, своих супругов и несовершеннолетних детей по состоянию на день избрания  их депутатами в администрацию муниципального района до 13 декабря 2019 года, для дальнейшего предоставления их в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
3). Юдина Т.В. – руководитель аппарата администрации района, заместитель председателя комиссии.

 Рассмотрение карты коррупционных рисков, возникающих при реализации функций администрации Терновского  муниципального района Воронежской области и ее органов и  необходимости внесения соответствующих изменений в должностные инструкции служащих, участвующих в исполнении данных функций.

РЕШИЛИ:
   1. В целях выявления признаков возможного конфликта интересов  проводить  мероприятия по уточнению персональных данных муниципальных служащих в части актуализации сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.

   2. Главам  администраций Народненского  и  Терновского сельских поселений обеспечить представление вновь избранными депутатами сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругов и несовершеннолетних детей в администрацию Терновского муниципального района до 13 декабря 2019 года,  для дальнейшего предоставления их в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
3.  Утвердить карту коррупционных рисков, возникающих при реализации функций администрации Терновского  муниципального района Воронежской области и ее органов и внести соответствующие изменения в должностные инструкции служащих, участвующих в исполнении данных функций.

Результаты голосования: 

«за» - 9, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Председатель комиссии                                            Корнеева Н.В.             

        Заместитель председателя                                        Юдина Т.В.

        Секретарь                                                                   Летуновская Т.В. 
        Члены комиссии:                                                       Носова Т.С.

                                                                                             Неретин Е.Д.
                                                                                             Колмакова Н.В.

                                                                                             Сухорукова М.А.

                                                                                             Романова Е.А.

                                                                                             Шелковникова Т.А.

